
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ № 13 

 

от  01.06.2016 г.  

 

О внесении изменений в решение 

Лебяженского сельского Совета от 

21.12.2015г. № 25 "О бюджете 

Лебяженского сельского поселения на 

2016 год и на плановый период 2017 и 

2018 годов"  

(в редакции от 16.02.2016г. №3) 

 

 

На основании  Устава Лебяженского сельского поселения, Лебяженский сельский Со-

вет решил: 

 

1. Внести в решение Лебяженского сельского Совета от 21.12.2015г. № 25 «О бюджете 

Лебяженского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» сле-

дующие изменения: 

 

1.1 Пункт 1 статьи 1. Основные характеристики бюджета Лебяженского сельского поселе-

ния на 2016 год изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Лебяженского сельского поселения на 

2016год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 6758,055 тыс. рублей, в том 

числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации в сумме 5037,436 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 4289,7 тыс. рублей; 

из местных  бюджетов – 747,736 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Лебяженского сельского поселения в сумме 7823,298 

тыс. рублей. 

прогнозируемый дефицит бюджета Лебяженского сельского поселения в сумме 1065,243 

тыс. рублей» 

 

1.2. Решение Лебяженского  сельского Совета № 25 от 21.12.2015г. «О бюджете 

Лебяженского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» 

дополнить статьей 5.1. следующего содержания:  

 «Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета поселения в 2016 году вносятся из-

менения без внесения изменений в настоящее решение: 

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов, 

штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату 

налогов и сборов) и иных платежей органами местного самоуправления и казенными учре-

ждениями – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета поселения; 

в случае издания Администрацией Волгоградской области или главными распорядите-

лями средств областного бюджета, Администрацией Камышинского муниципального района 

правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов и (или) заключения соглашений 



 2 

о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету поселения сверх объемов, утвер-

жденных настоящим решением; 

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на оплату труда и расходов, связан-

ных с начислениями на выплаты по оплате труда, - в пределах общего объема бюджетных ас-

сигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, це-

левым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем фи-

нансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах обще-

го объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 

средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг». 

 

1.3. Приложения  № 5, 7, 9, 11 к Решению Лебяженского сельского Совета от 21.12.2015г. № 

25 «О бюджете Лебяженского сельского поселения на 2016 год и на плановый период  2017 и 

2018 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям № 5, 7, 9, 11  к настоящему 

Решению. 

 

1.4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования 

 

 

 

 

 

Глава Лебяженского 

сельского поселения 

 

 

 

М.М. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 2610,70 52,90 738,736 3402,336

0102

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 669,50 0,00 0,000 669,500

0104

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 1671,00 139,10 451,000 2261,100

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0,00 4,00 0,000 4,000

0111 Резервные фонды 108,30 -28,30 0,000 80,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 161,90 -61,90 287,736 387,736

0200 Национальная оборона 197,60 0,00 0,000 197,600

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 197,60 0,00 0,000 197,600

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 50,00 30,00 0,000 80,000

0309

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 50,00 30,00 0,000 80,000

0400 Национальная экономика 850,00 -248,90 107,570 708,670

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 850,00 -248,90 107,570 708,670

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 84,30 1375,60 468,592 1928,492

0501 Жилищное хозяйство 9,30 9,00 86,400 104,700

0502 Коммунальное хозяйство 0,00 516,00 0,000 516,000

0503 Благоустройство 75,00 850,60 382,192 1307,792

0700 Образование 0,00 39,00 0,000 39,000

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0,00 39,00 0,000 39,000

0800 Культура и кинематография 0,00 1257,10 74,300 1331,400

0801 Культура 0,00 1257,10 74,300 1331,400

1100 Физическая культура и спорт 0,00 35,80 0,000 35,800

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0,00 35,80 0,000 35,800

1200 Средства массовой информации 0,00 100,00 0,000 100,000

1204 Другие вопросы в области  средств массовой информации 0,00 100,00 0,000 100,000

ИТОГО 3792,60 2641,50 1389,198 7823,298

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Лебяженского сельского поселения на 2016 год

Код

Изменения 

текущего 

года
Наименование

Сумма, 

утвержденная 

решением о 

бюджете

(в редакции от 16.02.2016г. № 3)

(тыс.рублей)

Изменения Сумма с 

учетом 

изменений

Приложение 5

к решению Лебяженского сельского Совета

 от 01.06.2016г. №13

"О бюджете Лебяженского сельского поселения

"О внесении изменений в решение Лебяженского

сельского Совета от 21.12.2015г. № 25"

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 3402,336

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02 669,500

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 01 02 0100000000 669,500

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 01 02 0100000010 669,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 02 0100000010 100 669,500

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04 2261,100

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 01 04 0100000000 2244,200

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 0100000020 1703,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 04 0100000020 100 1452,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 0100000020 200 251,000

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 04 0100070230 540,400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 0100070230 200 540,400

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 01 04 9000000000 5,100

Организационное обеспечение деятельности 

территориальной административной комиссии 01 04 9000070010 5,100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 9000070010 200 5,100

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 04 9900000000 11,800

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 01 04 9900070230 11,800

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900070230 800 11,800

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям,  группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Лебяженского сельского поселения на 2016 год

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразд

ел

Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расход

ов

Сумма

(в редакции от 16.02.2016г.№3)

Приложение 7

к решению Лебяженского сельского совета 

от 01.06.2016г. №13

"О бюджете Лебяженского сельского поселения

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"

"О внесении изменений в решение Лебяженского 

сельского Совета от 21.12.2015г.№25"

 



 5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 4,000

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 01 06 9000000000 2,000

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 06 9000070230 2,000

Межбюджетные трансферты 01 06 9000070230 500 2,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 06 9900000000 2,000

Прочие расходы муниципальных образований 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 01 06 9900070230 2,000

Межбюджетные трансферты 01 06 9900070230 500 2,000

Резервные фонды 01 11 80,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 11 9900000000 80,000

Резервный фонд местной администрации (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 01 11 9900070230 80,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900070230 800 80,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 387,736

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 01 13 0100000000 6,000

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  01 13 0100080070 6,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 0100080070 200 6,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 13 9900000000 381,736

Проведение мероприятий на территории 

муниципального образования 01 13 9900080010 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 9900080010 200 30,000

Проведение мероприятий на территории 

муниципального образования  (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 13 9900070230 70,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 9900070230 200 70,000

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 01 13 9900070230 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 9900070230 200 50,000

Прочие расходы муниципальных образований 01 13 9900080080 231,736

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 9900080080 200 231,736

Национальная оборона 02 197,600

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 197,600

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 02 03 9900000000 197,600

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 197,600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 9900051180 100 186,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 03 9900051180 200 11,100  



 6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 80,000

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 80,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 03 09 0100000000 79,000

Обеспечение пожарной безопасности (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 03 09 0100070230 79,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 09 0100070230 200 79,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 03 09 9900000000 1,000

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 03 09 9900070230 1,000

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9900070230 800 1,000

Национальная экономика 04 708,670

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 708,670

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 04 09 9900000000 708,670

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 04 09 9900024010 683,670

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 09 9900024010 200 683,670

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 04 09 9900070230 25,000

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900070230 800 25,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1928,492

Жилищное хозяйство 05 01 104,700

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 05 01 0100000000 84,000

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 0100025010 84,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 01 0100025010 200 84,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 05 01 9900000000 20,700

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями  (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 05 01 9900070230 3,700

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900070230 800 3,700

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов 05 01 9900085050 17,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 01 9900085050 200 17,000

Коммунальное хозяйство 05 02 516,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2018 -2018гг." 05 02 0100000000 362,000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 0100025040 362,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 02 0100025040 200 362,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 05 02 9900000000 154,000

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 05 02 9900025040 154,000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900025040 800 154,000  



 7 

Благоустройство 05 03 1307,792

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -20186гг." 05 03 0100000000 1283,792

Уличное освещение 05 03 0100025050 140,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100025050 200 140,000

Уличное освещение (субсидс на обеспечение 

сбалансированности) 05 03 0100070230 620,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100070230 200 620,000

Организация и содержание мест захоронения (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 05 03 0100070230 118,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100070230 200 118,200

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0100025080 47,792

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100025080 200 47,792

Прочие мероприятия по благоустройству (субсидс на 

обеспечение сбалансированности) 05 03 0100070230 357,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 03 0100070230 100 99,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100070230 200 258,800

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 05 03 9900000000 24,000

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 05 03 9900070230 24,000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900070230 800 24,000

Образование 07 39,000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 39,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 07 07 0100000000 39,000

Мероприятия для детей и молодежи (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 07 07 0100070230 39,000

Межбюджетные трансферты 07 07 0100070230 500 39,000  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Культура и кинематография 08 1331,400

Культура 08 01 1331,400

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2018гг." 08 01 0100000000 1331,400

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 0100088010 1082,800

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 1082,800

Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры),(субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 08 01 0100070230 68,300

Межбюджетные трансферты 08 01 0100070230 500 68,300

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 0100088020 174,300

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 174,300

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), (субсидс 

на обеспечение сбалансированности) 08 01 0100070230 6,000

Межбюджетные трансферты 08 01 0100070230 500 6,000

Физическая культура и спорт 11 35,800

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05 35,800

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 11 05 0100000000 35,800

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 11 05 0100070230 35,800

Иные межбюджетные трансферты 11 05 0100070230 500 35,800

Средства массовой информации 12 100,000

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 100,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 12 04 0100000000 100,000

Мероприятия в сфере средств массовой информации 

(субсидс на обеспечение сбалансированности) 12 04 0100070230 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 04 0100070230 200 100,000

ИТОГО 7823,298  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

1 2 3 4 5 6

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг."

6234,692

Общегосударственные вопросы 01 2919,700

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 01 02 669,500

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2018гг." 01 02 0100000000 669,500

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 0100000010 669,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 0100000010 100 669,500

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04 2244,200

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2018гг." 01 04 0100000000 2244,200

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 0100000020 1703,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0100000020 100 1452,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 0100000020 200 251,000Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 04 0100070230 540,400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 0100070230 200 540,400

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6,000

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2018гг." 01 13 0100000000 6,000

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  01 13 0100080070 6,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 0100080070 200 6,000

Приложение 9

к решению Лебяженского сельского совета 

от 01.06.2016г. №13

"О бюджете Лебяженского сельского поселения

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"

"О внесении изменений в решение Лебяженского 

сельского Совета от 21.12.2015г.№25"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной програмы Лебяженского 

сельского поселения на 2016 год

(в редакции от 16.02.2016г.№3)

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразд

ел

Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расход

ов

Сумма

 



 10 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 79,000

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 79,000

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2018гг." 03 09 0100000000 79,000

Обеспечение пожарной безопасности (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 03 09 0100070230 79,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 09 0100070230 200 79,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1729,792

Жилищное хозяйство 05 01 84,000

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2018гг." 05 01 0100000000 84,000

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 0100025010 84,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 01 0100025010 200 84,000

Коммунальное хозяйство 05 02 362,000

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2018 -2018гг." 05 02 0100000000 362,000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 0100025040 362,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 02 0100025040 200 362,000

Благоустройство 05 03 1283,792

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -20186гг." 05 03 0100000000 1283,792

Уличное освещение 05 03 0100025050 140,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100025050 200 140,000

Уличное освещение (субсидс на обеспечение 

сбалансированности) 05 03 0100070230 620,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100070230 200 620,000

Организация и содержание мест захоронения (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 05 03 0100070230 118,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100070230 200 118,200

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0100025080 47,792

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100025080 200 47,792

Прочие мероприятия по благоустройству (субсидс на 

обеспечение сбалансированности) 05 03 0100070230 357,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 03 0100070230 100 99,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100070230 200 258,800  
 

 



 11 

Образование 07 39,000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 39,000

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2018гг." 07 07 0100000000 39,000

Мероприятия для детей и молодежи (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 07 07 0100070230 39,000

Межбюджетные трансферты 07 07 0100070230 500 39,000

Культура и кинематография 08 1331,400

Культура 08 01 1331,400

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на 2014 -2018гг." 08 01 0100000000 1257,100

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 0100088010 1082,800

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 1082,800

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры),(субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 08 01 0100070230 68,300

Межбюджетные трансферты 08 01 0100070230 500 68,300

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки) 08 01 0100088020 174,300

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 174,300

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), (субсидс на 

обеспечение сбалансированности) 08 01 0100070230 6,000

Межбюджетные трансферты 08 01 0100070230 500 6,000

Физическая культура и спорт 11 35,800

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 35,800

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2018гг." 11 05 0100000000 35,800

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 11 05 0100070230 35,800

Иные межбюджетные трансферты 11 05 0100070230 500 35,800

Средства массовой информации 12 100,000

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 100,000

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2018гг." 12 04 0100000000 100,000

Мероприятия в сфере средств массовой информации 

(субсидс на обеспечение сбалансированности) 12 04 0100070230 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 04 0100070230 200 100,000

ИТОГО 6234,692  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Лебяженского сельского поселения 948 7823,298

Общегосударственные вопросы 948 01 3402,336

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 948 01 02 669,500

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 948 01 02 0100000000 669,500

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 948 01 02 0100000010 669,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 01 02 0100000010 100 669,500

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 948 01 04 2261,100

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 948 01 04 0100000000 2244,200

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 948 01 04 0100000020 1703,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 01 04 0100000020 100 1452,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 04 0100000020 200 251,000

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 01 04 0100070230 540,400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 04 0100070230 200 540,400

Ведомст

во

(в редакции от 16.02.2016г.№3)

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразд

ел

Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расход

ов

Сумма

Ведомственная структура расходов бюдета Лебяженского сельского поселения на 2016 год

Приложение 11

к решению Лебяженского сельского совета 

от 01.06.2016г. №13

"О бюджете Лебяженского сельского поселения

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"

"О внесении изменений в решение Лебяженского 

сельского Совета от 21.12.2015г.№25"

 
 

 

 



 13 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 948 01 04 9000000000 5,100

Организационное обеспечение деятельности 

территориальной административной комиссии 948 01 04 9000070010 5,100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 04 9000070010 200 5,100

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 04 9900000000 11,800

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 01 04 9900070230 11,800

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 9900070230 800 11,800

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 948 01 06 4,000

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 948 01 06 9000000000 2,000

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 01 06 9000070230 2,000

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9000070230 500 2,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 06 9900000000 2,000

Прочие расходы муниципальных образований 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 948 01 06 9900070230 2,000

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9900070230 500 2,000

Резервные фонды 948 01 11 80,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 11 9900000000 80,000

Резервный фонд местной администрации (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 11 9900070230 80,000

Иные бюджетные ассигнования 948 01 11 9900070230 800 80,000

Другие общегосударственные вопросы 948 01 13 387,736

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 948 01 13 0100000000 6,000

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  948 01 13 0100080070 6,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 13 0100080070 200 6,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 13 9900000000 381,736

Проведение мероприятий на территории 

муниципального образования 948 01 13 9900080010 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 13 9900080010 200 30,000

Проведение мероприятий на территории 

муниципального образования  (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 13 9900070230 70,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 13 9900070230 200 70,000

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 01 13 9900070230 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 13 9900070230 200 50,000

Прочие расходы муниципальных образований 948 01 13 9900080080 231,736

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 13 9900080080 200 231,736  



 14 

Национальная оборона 948 02 197,600

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 948 02 03 197,600

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 02 03 9900000000 197,600
Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 948 02 03 9900051180 197,600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 02 03 9900051180 100 186,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 02 03 9900051180 200 11,100
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 948 03 80,000

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 948 03 09 80,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 948 03 09 0100000000 79,000

Обеспечение пожарной безопасности (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 03 09 0100070230 79,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 03 09 0100070230 200 79,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 03 09 9900000000 1,000

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 03 09 9900070230 1,000

Иные бюджетные ассигнования 948 03 09 9900070230 800 1,000

Национальная экономика 948 04 708,670

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 948 04 09 708,670

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 04 09 9900000000 708,670

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 948 04 09 9900024010 683,670

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 04 09 9900024010 200 683,670

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 948 04 09 9900070230 25,000

Иные бюджетные ассигнования 948 04 09 9900070230 800 25,000  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Жилищно-коммунальное хозяйство 948 05 1928,492

Жилищное хозяйство 948 05 01 104,700

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 948 05 01 0100000000 84,000

Мероприятия в области жилищного хозяйства 948 05 01 0100025010 84,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 01 0100025010 200 84,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 05 01 9900000000 20,700

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями  (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 05 01 9900070230 3,700

Иные бюджетные ассигнования 948 05 01 9900070230 800 3,700

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов 948 05 01 9900085050 17,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 01 9900085050 200 17,000

Коммунальное хозяйство 948 05 02 516,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2018 -2018гг." 948 05 02 0100000000 362,000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 948 05 02 0100025040 362,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 02 0100025040 200 362,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 05 02 9900000000 154,000

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 948 05 02 9900025040 154,000

Иные бюджетные ассигнования 948 05 02 9900025040 800 154,000

Благоустройство 948 05 03 1307,792

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -20186гг." 948 05 03 0100000000 1283,792

Уличное освещение 948 05 03 0100025050 140,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 03 0100025050 200 140,000

Уличное освещение (субсидс на обеспечение 

сбалансированности) 948 05 03 0100070230 620,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 03 0100070230 200 620,000

Организация и содержание мест захоронения (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 05 03 0100070230 118,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 03 0100070230 200 118,200

Прочие мероприятия по благоустройству 948 05 03 0100025080 47,792

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 03 0100025080 200 47,792

Прочие мероприятия по благоустройству (субсидс на 

обеспечение сбалансированности) 948 05 03 0100070230 357,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 05 03 0100070230 100 99,000  
 



 16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 03 0100070230 200 258,800

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений
948 05 03 9900000000 24,000

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 05 03 9900070230 24,000

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 9900070230 800 24,000

Образование 948 07 39,000

Молодежная политика и оздоровление детей 948 07 07 39,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 948 07 07 0100000000 39,000

Мероприятия для детей и молодежи (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 07 07 0100070230 39,000

Межбюджетные трансферты 948 07 07 0100070230 500 39,000

Культура и кинематография 948 08 1331,400

Культура 948 08 01 1331,400

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2018гг." 948 08 01 0100000000 1331,400

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 948 08 01 0100088010 1082,800

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100088010 500 1082,800Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры),(субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 08 01 0100070230 68,300

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100070230 500 68,300

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки) 948 08 01 0100088020 174,300

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100088020 500 174,300

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), (субсидс 

на обеспечение сбалансированности) 948 08 01 0100070230 6,000

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100070230 500 6,000

Физическая культура и спорт 948 11 35,800Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 948 11 05 35,800

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 948 11 05 0100000000 35,800

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 948 11 05 0100070230 35,800

Иные межбюджетные трансферты 948 11 05 0100070230 500 35,800  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Средства массовой информации 948 12 100,000Другие вопросы в области средств массовой 

информации 948 12 04 100,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2018гг." 948 12 04 0100000000 100,000

Мероприятия в сфере средств массовой информации 

(субсидс на обеспечение сбалансированности) 948 12 04 0100070230 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 12 04 0100070230 200 100,000

ИТОГО 7823,298

 


